EDITAL CPPP/UFMS Nº 13, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Diretoria do Câmpus de Ponta Porã, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº
135/2018, Coun, de 28 de dezembro de 2018 (*), torna público a
classificação preliminar dos inscritos referente ao EDITAL PROAES/UFMS nº
09 de 13 de fevereiro de 2020. O recurso financeiro destinado a atender as
ações deste Edital é proveniente do Programa Nacional de Assistência
Estudantil (PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de
2010.
1.       DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
1.1.  A pontuação referente à Classificação Preliminar é baseada nas
informações inseridas no perfil sociodemográfico.

2.         DA PONTUAÇÃO DOS INSCRITOS
2.1       AUXÍLIO PERMANÊNCIA

 Nome Total

1 MARCO ALEXANDRE GONZALEZ CABALLERO 4,96

2 JONATA ROCHA DA SILVA 4,84

3 MARIA NALVA CORDEIRO LEITE 4,84

4 EDILEUZA JARA MESSA 4,74

5 JANETE DE MATOS MARTINS 4,74

6 WESLEI RAFAEL MONGES LOPES 4,68

7 ADRIANO MEDINA DIAS 4,68

8 PRISCILA VILHALVA ORTIZ DE SOUSA 4,68

9 NATALIA DA SILVA SIGUEMURA 4,68

Edital CPPP 1817512         SEI 23454.000025/2020-22 / pg. 1

10 BRUNA GREFF PILGER 4,68

11 ARIADNE RANI MORAES FALCÃO 4,68

12 CASSIANA BENITES BATISTA 4,52

13 CLEIDE TAMARA VELASQUE AYALA 4,52

14 ARIANE APARECIDA DOS SANTOS MORAIS 4,46

15 KARINA DOS SANTOS 4,46

16 ADRIELE CARVALAN BARRIOS 4,4

17 PATRICIA LHOPES DE OLIVEIRA 4,3

18 RAQUEL DA SILVA SANTOS 4,24

19 GISLAINE GONÇALES GARCIA 4,24

20 CRISLAINE ROMERO 4,24

21 BEATRIZ MARQUES BARRIOS 4,08

22 GIULIANI ALESSANDRA TORALES BENITEZ 4,02

23 MATEUS SOUZA DE JESUS 4,02

24 RICARDO GIMENES GUANES 4,02

25 JONAS ARIEL LARREA CANO 4,02

26 ROBERTA EDILEUZA DE BAZAM 4,02

27 MILLENA RODRIGUES OLIVEIRA 3,9

28 GABRIEL NAVARRO ALVAREZ DO AMARAL 3,86

Edital CPPP 1817512         SEI 23454.000025/2020-22 / pg. 2

29 JESSICA GRANCE 3,86

30 ALESSANDRA GISELE SILVA GARCETE 3,8

31 JÚLIO CéSAR DE LIMA COSTA 3,8

32 RAQUEL BARRETO DE OLIVEIRA 3,64

33 DAIANE ROGOSKI NOVELLO 3,58

34 ANDERSON SILVA COSTA 3,58

35 ANGELA MARIA AGUAYO CHAVEZ 3,58

36 SAMIRA DANIELI LOPES PAZETO 3,58

37 MAIARA ALINE ZANELLA 3,36

38 ADILSO MIRANDA NUNES 3,36

39 ANDRE BARROS MIRANDA 3,14

40 IZABEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 3,14

41 ADRIANA DOS SANTOS AGUIRRE 3,14

42 FRANCIELI TEIXEIRA CORREIA 3,14

43 WELLINGTON MARQUES DE AQUINO 2,92

44 LUCINEIDE CORREA MARTINS DIAS 2,92

45 TIAGO SALDIVAR RICARDO 2,54

46 FATIMA ELIANE MARTINES MARTINS 2,04

47 EDGAR AVALO 1,82

48 DANIELE ARCE CARRILLO 1

Edital CPPP 1817512         SEI 23454.000025/2020-22 / pg. 3

49 SARA BEATRIZ ARAUJO ALFONSO 1

50 GABRIEL SILVERSON GOMES 0,56

2.2.      AUXÍLIO MORADIA

 Nome Total

1 MARCO ALEXANDRE GONZALEZ CABALLERO 4,96

2 JONATA ROCHA DA SILVA 4,84

3 JOSE GABRIEL MEDINA ECHEVERRIA 4,68

4 KARINA DOS SANTOS 4,46

5 MATEUS SOUZA DE JESUS 4,02

6 JONAS ARIEL LARREA CANO 4,02

7 MILLENA RODRIGUES OLIVEIRA 3,9

8 GABRIEL NAVARRO ALVAREZ DO AMARAL 3,86

9 DAIANE ROGOSKI NOVELLO 3,58

10 MAIARA ALINE ZANELLA 3,36

11 WELLINGTON MARQUES DE AQUINO 2,92

12 GABRIEL SILVERSON GOMES 0,56

2.3       AUXÍLIO CRECHE

 Nome Total

1 ADRIANO MEDINA DIAS 4,68

Edital CPPP 1817512         SEI 23454.000025/2020-22 / pg. 4

2 CRISLAINE ROMERO 4,24

3 ANDRE BARROS MIRANDA 3,14

4 LUCINEIDE CORREA MARTINS DIAS 2,92

2.4       AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

 Nome Total

1 MARCO ALEXANDRE GONZALEZ CABALLERO 4,96

2 CRISTIANE CARDENAS DA SILVA 4,96

3 JONATA ROCHA DA SILVA 4,84

4 MARIA NALVA CORDEIRO LEITE 4,84

5 EDILEUZA JARA MESSA 4,74

6 JANETE DE MATOS MARTINS 4,74

7 ADRIANO MEDINA DIAS 4,68

8 PRISCILA VILHALVA ORTIZ DE SOUSA 4,68

9 BRUNA GREFF PILGER 4,68

10 ARIADNE RANI MORAES FALCÃO 4,68

11 CASSIANA BENITES BATISTA 4,52

12 CLEIDE TAMARA VELASQUE AYALA 4,52

13 ARIANE APARECIDA DOS SANTOS MORAIS 4,46

14 KARINA DOS SANTOS 4,46

Edital CPPP 1817512         SEI 23454.000025/2020-22 / pg. 5

15 ADRIELE CARVALAN BARRIOS 4,4

16 PATRICIA LHOPES DE OLIVEIRA 4,3

17 RAQUEL DA SILVA SANTOS 4,24

18 GISLAINE GONÇALES GARCIA 4,24

19 CRISLAINE ROMERO 4,24

20 BEATRIZ MARQUES BARRIOS 4,08

21 GIULIANI ALESSANDRA TORALES BENITEZ 4,02

22 MATEUS SOUZA DE JESUS 4,02

23 RICARDO GIMENES GUANES 4,02

24 JONAS ARIEL LARREA CANO 4,02

25 ROBERTA EDILEUZA DE BAZAM 4,02

26 MILLENA RODRIGUES OLIVEIRA 3,9

27 GABRIEL NAVARRO ALVAREZ DO AMARAL 3,86

28 JESSICA GRANCE 3,86

29 ALESSANDRA GISELE SILVA GARCETE 3,8

30 JúLIO CéSAR DE LIMA COSTA 3,8

31 WILLIAM GUERRA DE SOUZA 3,8

32 JIMMY JONNY LOPES 3,8

33 LILIAN VITORIA GOMES CENTURION 3,8

34 RAQUEL BARRETO DE OLIVEIRA 3,64

Edital CPPP 1817512         SEI 23454.000025/2020-22 / pg. 6

35 DAIANE ROGOSKI NOVELLO 3,58

36 ANDERSON SILVA COSTA 3,58

37 ANGELA MARIA AGUAYO CHAVEZ 3,58

38 SAMIRA DANIELI LOPES PAZETO 3,58

39 MAIARA ALINE ZANELLA 3,36

40 ADILSO MIRANDA NUNES 3,36

41 ANDRE BARROS MIRANDA 3,14

42 IZABEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 3,14

43 ADRIANA DOS SANTOS AGUIRRE 3,14

44 FRANCIELI TEIXEIRA CORREIA 3,14

45 WELLINGTON MARQUES DE AQUINO 2,92

46 LUCINEIDE CORREA MARTINS DIAS 2,92

47 TIAGO SALDIVAR RICARDO 2,54

48 FATIMA ELIANE MARTINES MARTINS 2,04

49 EDGAR AVALO 1,82

50 DANIELE ARCE CARRILLO 1

51 SARA BEATRIZ ARAUJO ALFONSO 1

52 GABRIEL SILVERSON GOMES 0,56

CLÁUDIA CARREIRA DA ROSA,
Edital CPPP 1817512         SEI 23454.000025/2020-22 / pg. 7

Diretora do Campus de Ponta Porã.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Carreira
da Rosa, Diretor(a), em 28/02/2020, às 15:52, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1817512 e o código CRC
06ECF4D5.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone:
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000025/2020-22 SEI nº 1817512

Edital CPPP 1817512         SEI 23454.000025/2020-22 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPPP 1817512